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Benennungen der im Standardisierungsausschuss vertretenen 
Institutionen für die Mitarbeit in der Arbeitsgruppe RDA  
(AG RDA) 
 
Arbeitsgemeinschaft der Spezialbibliotheken Karin Schmidgall 

karin.schmidgall@dla-marbach.de 

 

Bayerische Staatsbibliothek 

 

Gabriele Meßmer (Regelwerk) 

gabriele.messmer@bsb-muenchen.de 

Bibliotheksverbund Bayern Edith Dilber (Datenformate) 

edith.dilber@bsb-muenchen.de 

Siegfried Weith (Regelwerk) 

Siegfried.Weith@fau.de 

Bibliotheksservice-Zentrum Baden-Württemberg Katharina Meyer 
katharina.meyer@slub-dresden.de 
Heidrun Wiesenmüller 
wiesenmueller@hdm-stuttgart.de 
Silke Horny 
silke.horny@bsz-bw.de 
 

Deutsche Nationalbibliothek Christine Frodl 

c.frodl@dnb.de 

Renate Behrens 

r.behrens@dnb.de 

Reinhold Heuvelmann 

r.heuvelmann@dnb.de 

Renate Polak-Bennemann 

r.polak@dnb.de 

 

ekz Bibliotheksservice GmbH Monika Müller 

monika.mueller@ekz.de  

 

Gemeinsamer Bibliotheksverbund Renate Berger 

berger@gbv.de  

Dr. Barbara Block  

block@gbv.de  

Andrea Diedrich 

diedrich@gbv.de  

Birgit Gamerschlag 

gamerschlag@gbv.de  

Sylvia Langer 

langer@gbv.de  
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Hessisches Bibliotheks-Informationssystem Rita Albrecht 

r.albrecht@ub.uni-frankfurt.de  

Ingrid Dinges 

i.dinges@ub.uni-frankfurt.de  

Angelika Hinrichs  

a.hinrichs@ub.uni-frankfurt.de  

 

Hochschulbibliothekszentrum des Landes 

Nordrhein-Westfalen 

Je nach Tagesordnung: 
Anette Baumann 
baumann@bib.uni-wuppertal.de 
Brigitte Block 
block@hbz-nrw.de 
Ben Burkard 
burkard@hbz-nrw.de 
Vera Kriesten 
v.kriesten@ub.uni-paderborn.de 
Stephani Scholz 
scholz@hbz-nrw.de 
Volker Heydegger 
heydegger@hbz-nrw.de 
Silke Tölle 
toelle@hbz-nrw.de 

 

Informationsverbund Deutschschweiz Anne Jolidon 
anne.jolidon@ub.unibe.ch 
Esther Straub 
esther.straub@hbz.uzh.ch 
 

Kantonsbibliothek Vadiana St. Gallen Brigitta Baltensweiler 

b.baltensweiler@sg.ch 

 

Kooperativer Bibliotheksverbund Berlin 

Brandenburg 

Viola Taylor 

taylor@ub.fu-berlin.de 

Beate Herbst 

herbst@zlb.de  

Vertretung für das Öffentliche Bibliothekswesen Loredana Pinna 

loredana.pinna@buecherhallen.de 

 

 

Die Österreichische Bibliothekenverbund und 

Service GmbH 

Verena Schaffner 
verena.schaffner@obvsg.at 
Dr. Inge Neuböck  
inge.neuboeck@akwien.at 
Josef Labner  
josef.labner@obvsg.at 
 

Schweizerische Nationalbibliothek Christoph Boldini 

christoph.boldini@nb.admin.ch 

je nach Thema: 

Yvonne Bättig 

yvonne.baettig@nb.admin.ch 

Silvia Brandigi 

silvia.brandigi@nb.admin.ch 

Michaela Valéry  

michaela.valery@nb.admin.ch 

 

Monika Walther 

monika.walther@nb.admin.ch 
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Walter Pfäffli 

walter.pfaeffli@nb.admin.ch 

Peter Schwery 

peter.schwery@nb.admin.ch 

Staatsbibliothek zu Berlin Beate Hultschig 
beate.hultschig@sbb.spk-berlin.de 
 
je nach Thema: 
Corinna Ricks 
corinna.ricks@sbb.spk-berlin.de 
Sibylle Lüker 
sibylle.lueker@sbb.spk-berlin.de 
Wolfgang Hamm 
wolfgang.hamm@sbb.spk-berlin.de 
 

ZDB Silke Sewing 
silke.sewing@sbb.spk-berlin.de 
Karin Patzer 
karin.patzer@sbb.spk-berlin.de 
Karin Czwinkalik 
karin.czwinkalik@sbb.spk-berlin.de 
 

 


